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S ukcesem służb policyjnych zakończył się zorganizowany  
w Warszawie w dniach 4-7 lipca br. Szczyt Inicjatywy Trój-
morza z udziałem przywódców 11 państw, w tym Prezy-
denta Stanów Zjednoczonych Ameryki Donalda Trumpa.  

Podczas operacji w Komendzie Stołecznej Policji działał po-
licyjny sztab, który na bieżąco koordynował i integrował dzia-
łań służb. Nad bezpieczeństwem i porządkiem czuwało blisko 
4.500 policjantów, w tym ponad 1.600 z komend wojewódzkich. 
Wsparcia udzielili także funkcjonariusze CBŚP,  Biura Kryminalne-
go KGP oraz ABW.

W ciągłej gotowości pozostawali policjanci z jednostek anty-
terrorystycznych SPAP i BOA. Na terenie miasta pracowało wielu 
policjantów kryminalnych, których zadaniem było wykrywanie 
ewentualnych zagrożeń, w sposób umożliwiający szybką ich eli-
minację.

W znacznej mierze zmieniło się funkcjonowanie ulic  
w Śródmieściu. Część ulic została wyłączona z parkowania oraz 
zamknięta dla samochodów, rowerów i ruchu pieszego. Wpro-
wadzono stałe i czasowe wyłączenia z ruchu. Stałe dotyczyły 
głównie okolic hotelu, gdzie odbywały się obrady, jak również 
miejsc, gdzie przebywali zaproszeni goście. Czasowe utrudnienia 
dotyczyły pozostałych ulic, którymi poruszały się kolumny spe-
cjalne, pilotowane przez policjantów ruchu drogowego. 

Szczególne środki bezpieczeństwa (łącznie z ograniczeniem 
ruchu pieszego) obowiązywały wokół Pałacu Prezydenckie-
go, Zamku Królewskiego, hotelu Sofitel Warsaw Victoria, gdzie  
w dniach 6 - 7 lipca odbyła się Transatlantycka Konferencja  
GLOBAL FORUM, dotycząca bieżącej polityki, ekonomii i bez-
pieczeństwa w Europie Środkowo-Wschodniej. W wydarzeniu 
uczestniczyło 380 osób, w tym Prezydent RP Andrzej Duda. 

Dodatkowo duże siły policyjne zostały skierowane do zabez-
pieczenia wydarzenia na pl. Krasińskich, gdzie 6 lipca przemó-
wienie do licznie zgromadzonych mieszkańców nie tylko Warsza-
wy, ale i całej Polski wygłosił Prezydent Stanów Zjednoczonych 
Donald Trump. 

Wzmożonym nadzorem było objęte warszawskie Lotnisko 
im. F. Chopina, gdzie lądowały i skąd odlatywały delegacje z po-
szczególnych państw. 

Funkcjonariusze zabezpieczali również kilkanaście zgroma-
dzeń publicznych, które towarzyszyły wydarzeniom związanym 
ze szczytem. W trakcie działań nie odnotowano żadnych incy-
dentów.

Zakłóceń porządku nie zarejestrowano również podczas Pol-
sko-Amerykańskiego Pikniku Wojskowego połączonego z wy-
stawą sprzętu wojskowego, który 6 lipca odbył się na błoniach 
Stadionu Narodowego.

W Komendzie Stołecznej Policji została uruchomiona także 
specjalna infolinia o utrudnieniach w ruchu drogowym w związku 
z odbywającym się  w Warszawie Szczytem Inicjatywy Trójmorza  
i wizytą Prezydenta Stanów Zjednoczonych Donalda Trumpa.  
W ramach infolinii funkcjonowało 5 stanowisk. Policjanci podpo-

wiadali mieszkańcom Warszawy, ale również turystom, jak poru-
szać się po stolicy. Informowali o licznych zmianach w organiza-
cji, o czasowo wyłączanych z ruchu ulicach, szczególnie podczas 
przejazdów kolumn samochodów uczestników spotkań z Donal-
dem Trumpem. Kierowcy mogli dowiedzieć się o ograniczeniach  
w parkowaniu i wyznaczonych dodatkowo parkingach oraz 
ewentualnych czasowych włączeniach z ruchu ciągów komuni-
kacyjnych. 

Przygotowania do Szczytu Inicjatywy Trójmorza i wizyty Pre-
zydenta Stanów Zjednoczonych, obejmujące zarówno planowa-
nie działań, jak i odpowiednie zaplecze logistyczne, pozwoliły 
na zabezpieczenie tego wydarzenia na najwyższym możliwym 
poziomie. g
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Prawie 4,5 tysiąca funkcjonariuszy Komendy Stołecznej Policji wspieranych przez policjantów z innych garnizonów,  
a także Centralnego Biura Śledczego Policji, Biura Kryminalnego Komendy Głównej Policji, BOA, ABW - zabez-
pieczało Szczyt Inicjatywy Trójmorza i wizytę Prezydenta Stanów Zjednoczonych Donalda Trumpa w Warszawie. 
Policjanci ochraniali miejsca, gdzie trwały obrady, trasy przejazdów kolumn specjalnych oraz miejsca pobytu gości. 
Dbali także o bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie miasta.

Amerykański prezydent w Warszawie
EDYTA ADAMUS
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g Policjanci podczas zabezpieczenia wizyty Donalda Trumpa w Warszawie
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Drogie Czytelniczki, Drodzy Czytelnicy
Choć wakacje na półmetku, dla poli-
cjantów stołecznego garnizonu ostat-
nie tygodnie były niezwykle pracowite.  
W bieżącym numerze miesięcznika znaj-
dziecie Drodzy Czytelnicy m.in. relacje  
z policyjnego zabezpieczenia wizyty 
amerykańskiego prezydenta i szczytu 
państw Trójmorza oraz wizyty brytyj-
skiej pary książęcej w stolicy. 
Nie zabraknie też artykułów poświęco-
nych tegorocznym obchodom Święta 
Policji w Warszawie. W tym roku po raz pierwszy podczas sto-
łecznego święta wyróżniono policyjnych sportowców. Specjalną 
Policyjną Odznakę Sprawności Fizycznej przyznaną przez Ko-
mendanta Stołecznego Policji otrzymało 13 policjantów. Zachę-
camy do poznania sylwetek funkcjonariuszy z pasją w materiale 
Agnieszki Włodarskiej „Odznaczenia dla policyjnych sportow-
ców”. 
W sierpniowym numerze rozpoczynamy też, na prośbę naszych 
czytelników, publikację aktualnych danych teleadresowych po-
szczególnych jednostek i komórek organizacyjnych KSP. Pierwsza 
część obejmuje najwyższą kadrę kierowniczą stołecznej Policji, 
wydziały, sekcje i zespoły.
Miłej lektury!

Redaktor Naczelna
nadkom. Anna Kędzierzawska
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Wizyta pary książęcej  
w Warszawie
Policjanci czuwali nad bezpieczeństwem podczas zabezpieczenia 
wizyty pary książęcej Williama i Kate w Warszawie. Przygotowania 
do tego wydarzenia trwały od kilku miesięcy. Mundurowi stanęli na 
wysokości zadania. Brytyjskich gości witały tłumy warszawiaków  
i turystów, a cała wizyta w stolicy przebiegła bezpiecznie.
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Stołeczne obchody Święta Policji rozpoczęła Msza św.  
w intencji policjantek, policjantów i pracowników Policji 
zatrudnionych w KSP, która odbyła się w Katedrze Polo-
wej Wojska Polskiego. W mszy koncelebrowanej przez 

Biskupa Polowego Wojska Polskiego ks. Józefa Guzdka, Kapelana 
KSP ks. Józefa Jachimczaka i kapelana KGP ks. Jana Kota uczest-
niczyli: Komendant Stołeczny Policji insp. dr Rafał Kubicki wraz 
z zastępcami oraz kierownicy jednostek i komórek organizacyj-
nych stołecznego garnizonu.

Uroczysty apel rozpoczął się punktualnie o 12.00 od złoże-
nia meldunku Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji 
przez dowódcę uroczystości, nadkom. Romana Maciejewskiego. 
Po podniesieniu flagi na maszt, odegrano Hymn RP.

Następnie, po powitaniu zaproszonych gości przybyłych na 
uroczystość, głos zabrał Komendant Stołeczny Policji. – Święto 
Policji to doskonała okazja, by podziękować stołecznym poli-
cjantom za ich codzienną, trudną służbę. To m.in. dzięki Waszej 
ciężkiej pracy, w Polsce żyje się bezpiecznie. Skala przestępczości  
z roku na rok spada, poczucie bezpieczeństwa i zaufanie do Po-
licji systematycznie rośnie. Biorąc pod uwagę Wasze zaangażo-
wanie i profesjonalizm cieszę się, że jestem częścią społeczności 
garnizonu stołecznego. Życzę Wam samych sukcesów w życiu 
prywatnym i zawodowym oraz satysfakcji z pełnionej służby. (…) 
Specjalne podziękowanie kieruję także do pracowników Policji. 
To również dzięki Waszej pracy jesteśmy oceniani jako formacja 
działająca w sposób profesjonalny i skuteczny.

Święto Policji to okazja do uhonorowania policjantów i pra-
cowników Policji. W tym roku w całym garnizonie stołecznym   
1 policjant został odznaczony Krzyżem Zasługi, 106 - medalem 
„Za Długoletnią Służbę”, 90 zostało wyróżnionych odznaką „Za-
służony Policjant”. Tradycyjnie Święto Policji to także czas awan-
sów. Ponad 3 tys. policjantek i policjantów garnizonu stołeczne-
go otrzymało akty mianowania na wyższe stopnie, w tym 205  
w korpusie oficerów.

Ponadto podczas uroczystości na placu 15 funkcjonariuszy 
otrzymało nagrody przyznane przez Komendanta Stołecznego 
Policji. Okolicznościowymi grawertonami wyróżniono natomiast 
17 policjantów. Wśród nich znaleźli się: finaliści V Zawodów 
Ratowników Policyjnych z Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy,  
finaliści XVII Kynologicznych Mistrzostw Policji, finaliści Turnie-
ju Par Patrolowych „Patrol Roku 2017”. Po raz pierwszy podczas 
stołecznych obchodów Święta Policji wyróżniono policyjnych 
sportowców. Specjalną Policyjną Odznakę Sprawności Fizycznej 
przyznaną przez Komendanta Stołecznego Policji otrzymało 13 
funkcjonariuszy.

Listy gratulacyjne i nagrody za wzorowe wykonywanie obo-
wiązków służbowych przez stołecznych policjantów przyznał 
także Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Komen-
dant Główny Policji. 4
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AKTUALNOŚCI

Stołeczne obchody Święta Policji

W samo południe, 26 lipca w Oddziale Prewencji Policji odbył się uroczysty apel z okazji 98. rocznicy powołania Po-
licji. Podczas uroczystości, w której wzięli udział m.in.: Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusz Błasz-
czak, Komendant Główny Policji nadinsp. dr Jarosław Szymczyk, Wojewoda Mazowiecki Zdzisław Sipiera, szefowie 
służb współpracujących ze stołeczną Policją, przedstawiciele wymiaru sprawiedliwości, świata nauki, ambasad i urzę-
dów konsularnych, kierownictwo Komendy Stołecznej Policji, stołeczni policjanci otrzymali odznaczenia państwowe  
i resortowe, odznaki policyjne oraz nominacje na wyższy stopień służbowy.

NADKOM. ANNA KĘDZIERZAWSKA
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Uroczystego otwarcia wystawy pt. „W służbie królowej polskich 
rzek” dokonał w piątek, 21 lipca, Zastępca Komendanta Głów-
nego Policji, nadinsp. Jan Lach. Drugiego dnia centralnych 

obchodów Święta Policji przed Tablicą upamiętniającą Poległych 
Policjantów oraz przed obeliskiem „Poległym Policjantom - Rzecz-
pospolita Polska” na dziedzińcu KGP, Komendant Główny Policji 
nadinsp. dr Jarosław Szymczyk wraz z pierwszym zastępcą nadinsp.  
Janem Lachem  oddali hołd poległym policjantom. 

Następnie na terenie warszawskiego Centrum Sportu Młodzie-
żowego odbył się piknik rodzinny „AGRYKOLA”, podczas którego nie 
zabrakło rywalizacji sportowej. W biegu na dystansie 1 km najszybsza 
wśród kobiet była Ilona Stachurska, a wśród panów Tomasz Jadczyk,  
a w biegu na 5 km najszybsi byli Maja Krawczyk i Maciej Wojcie-
chowski.  Uczestnicy w ten sposób chcieli pomóc Jackowi Kurzei  
w powrocie do służby w BOA KGP. Rozegrano także dwa mecze  
z udziałem kobiecej i męskiej Reprezentacji Komendanta Głównego 
Policji w piłce nożnej. Przeciwniczkami pań była drużyna Telewizji 
Polskiej. Lepsze okazały się policjantki, które wygrały 7:1 (2:0). Bar-
dziej wyrównany był mecz panów, którzy zmierzyli się z reprezenta-
cją hiszpańskiej Policji. W polskiej drużynie z numerem „9” i opaską 
kapitana na rękawie grał Komendant Główny Policji nadinsp. dr Ja-
rosław Szymczyk. Mecz zakończył się zwycięstwem Polski 2:0 (0:0). 
Kolejnym punktem obchodów Święta Policji  była niedzielna msza 
święta w Bazylice Świętego Krzyża w Warszawie. Po jej zakończeniu 
dalsza część uroczystości odbyła się w CSP w Legionowie. Stu funk-
cjonariuszy otrzymało nominacje na pierwszy stopień oficerski, a ko-
lejnych ponad stu policjantów z garnizonu stołecznego złożyło ślubo-
wanie. Prezydent Andrzej Duda oraz Minister Spraw Wewnętrznych  
i Administracji Mariusz Błaszczak wręczyli nominacje generalskie 

nadinsp. Pawłowi Dobrodziejowi (KWP w Lublinie) oraz nadinsp. 
Krzysztofowi Justyńskiemu (KWP w Katowicach). Ponadto 10 funk-
cjonariuszy otrzymało Krzyże Zasługi oraz Medale za Długoletnią 
Służbę. Komendant Główny Policji nagrodził również laureatów kon-
kursu „Policjant, który mi pomógł”. Uroczysta defilada pododdzia-
łów Policji i promowanych zakończyła uroczystości w Legionowie.

Ostatniego dnia obchodów, 24 lipca w budynku KGP przy ul. Do-
maniewskiej odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń i nomina-
cji na wyższe stopnie policyjne. Następnie kadra kierownicza z wy-
różnionymi wzięła udział w nabożeństwie dziękczynnym w intencji 
funkcjonariuszy i pracowników w Katedrze Prawosławnej św. Marii 
Magdaleny. g

Wykorzystano materiał KGP
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AKTUALNOŚCI

Tegoroczne centralne obchody Święta Policji rozpoczęły się uroczystym otwarciem wystawy pt. „W służbie królowej 
polskich rzek”, a zakończyły 24 lipca nabożeństwem dziękczynnym w intencji funkcjonariuszy i pracowników Policji 
w Katedrze Prawosławnej św. Marii Magdaleny w Warszawie.

Centralne obchody Święta Policji 2017
NADKOM. ANNA KĘDZIERZAWSKA
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Po zakończeniu uroczystości wręczania odznaczeń, aktów 
mianowania na kolejne stopnie policyjne oraz odznak policyj-
nych i nagród, głos zabrał Minister Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji Mariusz Błaszczak. – Podziękowania należą się wszyst-
kim funkcjonariuszom polskiej Policji za służbę, za to, że stoicie 
na straży prawa i porządku, że jesteście zawsze wtedy, kiedy inni 
potrzebują Waszej pomocy. Polska jest dziś krajem bezpiecz-
nym. Mieszkańcy czują się bezpiecznie. To rezultat Waszej służ-
by. Dziękuję za służbę w wyjątkowym garnizonie, w największym  
w Polsce mieście, w którym mieszczą się siedziby instytucji pań-
stwowych i toczy się najbardziej energiczne życie.

Komendant Główny Policji nadinsp. dr Jarosław Szymczyk 
także pogratulował wyróżnionym i podkreślił, że: – Formacja po-
licyjna to nie nazwa, tylko ludzie, którzy w niej służą, tacy ludzie 
jak Wy. Garnizon stołeczny jest sercem polskiej Policji. To tutaj 
ogniskują się największe zagrożenia i największe wydarzenia. To 
Wy codziennie stajecie przed największymi wyzwaniami, które 
pojawiają się w naszym kraju. Ostatni rok dla stołecznej Policji 
to bardzo dobry rok. Można by bez końca mnożyć wydarzenia, 
które w sposób perfekcyjny zabezpieczaliście i pokazywaliście 
światu profesjonalizm polskiej Policji, tak jak chociażby podczas 

wizyty prezydenta Stanów Zjednoczonych w lipcu br. czy pod-
czas ubiegłorocznego Szczytu NATO.  (…) Jestem dumny, że przy-
chodzi mi stać na czele formacji, w której służą tak fantastyczni  
ludzie, jak Wy.

Wojewoda Mazowiecki, Zdzisław Sipiera również podzię-
kował policjantom za ich codzienną, efektywną służbę. – Dzia-
łajcie tak, by obywatele czuli się bezpiecznie. Dbałość o porzą-
dek, bezpieczeństwo, przestrzeganie prawa jest podstawowym 
elementem, który musi być codziennie wypełniany. Wszystkim 
awansowanym i wyróżnionym gratuluję i zapewniam, że w ra-
mach swoich możliwości i kompetencji będę nadal z Państwem 
współpracował.

Uroczystości na placu w OPP zakończyła defilada Kompanii 
Reprezentacyjnej Policji z pocztem sztandarowym KSP i Orkie-
strą Reprezentacyjną Policji.

Po części oficjalnej Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji wręczył upominki przedszkolakom, które z zaciekawieniem 
przyglądały się policyjnej uroczystości. Spotkanie zakończyło 
pamiątkowe zdjęcie najmłodszych z ministrem, Komendantem 
Głównym Policji i Komendantem Stołecznym Policji. g



Pośród policjantów z garnizonu warszawskiego jest wiele mi-
strzyń i mistrzów świata, Europy oraz kraju. Na co dzień słu-
żą w różnych jednostkach strzegąc bezpieczeństwa, zdrowia  
i życia mieszkańców naszego regionu. Po służbie swój wol-

ny czas poświęcają na rozwój sportowej pasji. Znaczące sukcesy na 
arenach międzynarodowych i polskich są zwieńczeniem wielu go-
dzin poświęconych na treningi. W tym roku po raz pierwszy podczas 
uroczystych obchodów Święta Policji z rąk Komendanta Stołeczne-
go Policji 13 funkcjonariuszy otrzymało specjalne odznaczenia.

Komisarz Inga Kołodziej z Komendy Stołecznej Policji, która judo 
trenuje od ponad 30 lat. Przez ten czas była wielokrotną reprezen-
tantką kadry narodowej Polski. Swój pierwszy sukces na arenie mię-
dzynarodowej odniosła zdobywając złoty medal na mistrzostwach 
Europy juniorów w 1997 r. w kategorii 56 kg. Uczestniczyła w Mi-
strzostwach Europy w Bukareszcie (2004), Belgradzie (2007) oraz  
w Mistrzostwach Świata w Kairze w 2004 r. Wielokrotnie stawała na 
podium w zawodach Pucharu Świata oraz Mistrzostw Polski, gdzie 
zdobywała złote (2001, 2003, 2004, 2005, 2007), srebrne (2009) 
oraz brązowe (1997, 1998, 1999, 2000, 2002, 2006) krążki. 

Podkomisarz Daniel Grzyb z Oddziału Prewencji Policji w War-
szawie, który przygodę z kickboxingiem rozpoczął w wieku 18 lat. 
Pasmo jego sportowych sukcesów zapoczątkowało III miejsce  
w Mistrzostwach Polski Wschodniej w 2006 r. Kolejne zwycięstwa 
były już tylko kwestią czasu. Mistrz Polski w Kickboxingu 2013, 
dwukrotny zdobywca Pucharu Polski, czterokrotny Mistrz Polski 
Służb Mundurowych, wielokrotny medalista turniejów krajowych  
i międzynarodowych. Od 2010 r. w reprezentacji Polskiego Związku 
Kickboxingu. W tegorocznych Mistrzostwach Polski Służb Mundu-
rowych w Kickboxingu rozgrywanych w Nisku zadebiutował jako 
trener, zdobywając wraz z trzema policjantami medale i zajmując 
drużynowo drugie miejsce. 

Sierżant Michał Bednarczuk z Komendy Stołecznej Policji od 
lat trenuje ju-jitsu. Wielokrotnie startował w zawodach ran-
gi międzynarodowej oraz krajowej, gdzie osiągał znakomite 
wyniki. Podczas Pucharu Polski w 2006 r. zdobył złoty krążek,  
a w 2009 r. - srebrny. W trakcie swojej służby wielokrotnie re-
prezentował Komendę Stołeczną Policji podczas różnych zawo-
dów, w tym m.in. podczas Mistrzostw Policji w Judo w latach  
2014 - 2016 zdobywając złoty medal.   

Sierżant Katarzyna Kowalczyk z Komisariatu Rzecznego Policji tre-
ningi w pływaniu wyczynowym rozpoczęła w wieku 8 lat. Wielo-
krotna mistrzyni i rekordzistka Mistrzostw Polski Juniorów i Senio-
rów. Reprezentantka kadry narodowej w pływaniu. Uczestniczka 
mityngów międzynarodowych, mistrzostw Europy juniorów oraz 
Mistrzostw Świata w Montrealu w 2005 r. W zawodach pływackich 
służb mundurowych zajmuje czołowe miejsca. W 2015 roku, aby 
uczcić 90. rocznicę wstąpienia kobiet do Policji Państwowej, uczest-

niczyła w sztafecie morskiej kobiet wzdłuż polskiego wybrzeża. 

Podinspektor Sylwester Winek z Komedy Rejonowej Policji War-
szawa VI oraz komisarz Zbigniew Osiński z Komendy Stołecznej 
Policji. Obaj od 2003 roku są zawodnikami Piłkarskiej Reprezen-
tacji KSP. Wraz z drużyną wystąpili w sumie w około 60 turnie-
jach organizowanych w kraju i za granicą. Uczestniczyli m.in.  
w Mistrzostwach Świata Policjantów w Belgii oraz w Mistrzo-
stwach Świata Policji i Straży Pożarnych w Barcelonie (2005),  
w Turnieju Piłki Nożnej w Chorwacji (2006 - drużyna zajęła  
5 miejsce) oraz w  Postmodern Soccer Master Dresden w Niem-
czech (2006 - 3 miejsce).

Sierżant Dorota Sikora z Komendy Rejonowej Policji Warszawa V, 
której przygoda z judo rozpoczęła się gdy miała 9 lat. Pierwszą waż-
ną wygraną było II miejsce na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzie-
ży w Poznaniu w 1998 roku, natomiast najważniejsze osiągnięcia to 
dwa medale z Mistrzostw Świata w Kurash: złoty w 2001 r. w Buda-
peszcie (Węgry) i brązowy w 2002 r. w Erevan (Armenia). Dwa lata 
temu zajęła 2 miejsce na Mistrzostwach Polski Służb Mundurowych, 
a rok temu z Mistrzostw Policji w Judo przywiozła złoty medal. 

Sierżant sztabowy Sylwia Własny z Komendy Rejonowej Policji 
Warszawa VI od 15 lat trenuje piłkę nożną. Wraz z policyjną ko-
biecą drużyną piłki nożnej reprezentowała nasz garnizon m.in. 
podczas Mistrzostw Świata Służb Mundurowych na Majorce  
w 2016 r. (2 miejsce) oraz w 2017 r. (1 miejsce). To nie jedyne sukce-
sy pań grających w piłkę nożną – drużyna uczestniczyła m.in. w Mię-
dzynarodowym Turniej Piłki Nożnej im. Andrzeja Struja o Puchar 
Komendanta Głównego Policji Warszawa 2016 zajmując 2 miejsce 
oraz w 2017 z pierwszą lokatą. 

Starszy aspirant Piotr Świstak z Komendy Stołecznej Policji  
w ciągu ostatnich dwóch lat ukończył około 200 imprez biegowych  
w całej Polsce, w tym m.in. niezwykle wyczerpujący Bieg Ka-
torżnika (2013), Bieg Rzeźnika (2016) oraz Mistrzostwa Europy  
w biegu po schodach (2016), gdzie pokonał 28 pięter. W 2016 r. zdo-
był Koronę Polskich Półmaratonów - w ciągu roku 5-krotnie podczas 
zawodów pokonał dystans 21,097 km. 

Starszy posterunkowy Katarzyna Pilipiuk z Komisariatu Rzecznego 
Policji od 10 lat trenuje piłkę nożną, pływanie, żeglarstwo oraz kor-
fball - koedukacyjną dyscyplinę sportu drużynowego, wywodzącą 
się z klasycznej koszykówki. Tej ostatniej dyscyplinie zawdzięcza 
bycie medalistką Mistrzostw Polski w latach 2005 - 2012. Razem  
z policyjną drużyną piłkarską kobiet dwa lata pod rząd uczestniczyła 
w Mistrzostwach Świata Służb Mundurowych na Majorce. 
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W tym roku po raz pierwszy w garnizonie warszawskim podczas uroczystości związanych ze Świętem Policji wręczono 
Policyjne Odznaki Sprawności Fizycznej. Medale otrzymało w sumie trzynaścioro policjantów, którzy zostali wyróżnieni za 
wybitne osiągnięcia sportowe zdobyte nie tylko na arenie krajowej, ale również międzynarodowej. 

Odznaczenia dla policyjnych sportowców
AGNIESZKA WŁODARSKA

Złotą Policyjną Odznakę Sprawności Fizycznej otrzymali: 

Srebrną Policyjną Odznakę Sprawności Fizycznej otrzymali: 

Brązową Policyjną Odznakę Sprawności Fizycznej otrzymali: 
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Starszy sierżant Grzegorz Kaczyński z Komendy Powiatowej Poli-
cji w Wołominie - od wielu lat trenuje biegi maratońskie. Ukończył 
m.in. Bieg Cichociemnych na 10 km zajmując 3 miejsce (2016), na 
tym samym podium uplasował się w Biegu „Korony Ziemi Przasny-
skiej” na 5 km. 

Sierżant Patryk Urzyński z Komendy Powiatowej Policji w Wo-
łominie, który od kilkunastu lat trenuje kulturystykę i fitness. 
Wśród jego największych sukcesów znajdują się medale: za 
zajęcie 1 miejsca podczas Mistrzostw Polski Federacji WAF-
-WBBF (2015) w kategorii męska sylwetka oraz 2 miejsca  
w Mistrzostwach Polski Federacji WPF (2015) w kategorii - mę-

ska sylwetka plażowa. W tym samym roku uczestniczył również  
w Mistrzostwach Świata Federacji WAF w kategorii męska sylwetka 
plażowa.  

Sierżant Paweł Demczuk z Komendy Powiatowej Policji w Otwoc-
ku, który od 15 lat zajmuje się sportem i startuje w zawodach  
w wyciskaniu sztangi leżąc. W 2016 roku podczas XX Mistrzostw 
Pruszkowa w wyciskaniu sztangi leżąc w kategorii seniorów  
i w wadze do 74 kg, wywalczył III miejsce. 7 lokatę zajął podczas 
Mistrzostw Polski Służb Mundurowych we Wrocławiu. Uczestniczył 
również w Mistrzostwach Polski w Kunowie w kategorii wyciskanie 
klasyczne. 
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Symbolicznego zdjęcia wstęgi  dokonali: Łukasz Kudlicki 
– Szef Gabinetu Politycznego MSWiA, Andrzej Sprycha  
– Dyrektor Departamentu Porządku Publicznego MSWiA, 
nadinsp. Jan Lach – Zastępca Komendanta Głównego Po-

licji oraz kom. Krzysztof Musielak - p.o. Dyrektora Biura Historii  
i Tradycji Policji KGP.

Wśród gości wystawy byli też m.in.: Dyrektor Centralnej 
Biblioteki Wojskowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego dr Jan 
Tarczyński, Dyrektor Filmoteki Narodowej Anna Sienkiewicz-
-Rogowska, dr hab. Hubert Kowalski z Instytutu Archeologii UW, 
Komendant Komisariatu Rzecznego Policji w Warszawie mł. insp. 
Marek Gago, Prezes Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
„Rodzina Policyjna 1939 r.” z siedzibą w Katowicach Teresa Bracka 
oraz Artur Dobiegała - prawnuk funkcjonariusza Policji Państwo-
wej Franciszka Spychały pełniącego służbę na posterunku rzecz-
nym w I komisariacie Policji Państwowej w Toruniu i Anna Sikora  
- córka posterunkowego Franciszka Banasia przedwojennego 
policjanta krakowskiego komisariatu rzecznego. 

W 1920 r. rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
powołano specjalne oddziały Policji Państwowej, które czuwały, 
by na miejscach uznanych na rzece za miejsca niebezpieczne lub 
zakazane nie kąpano się lub nie pojono zwierząt. Funkcjonariu-
sze Policji rzecznej czuwali nad bezpieczeństwem żeglugi i spła-

wiania, pilnowali porządku w portach i na przystaniach, strzegli 
mostów i brodów, nieśli pomoc i ratunek, także w czasie powo-
dzi, walczyli z kłusownictwem ryb i ptaków, ścigali przemytników 
oraz łapali zbiegów. 

Zorganizowana w Biurze Historii i Tradycji Policji KGP wy-
stawa pozwala wrócić pamięcią do tamtych czasów i obejrzeć 
dawne akcesoria służbowe, sprzęt ratowniczy czy rybacki sprzęt 
kłusowniczy oraz współczesne środki „antykłusownicze”, m. in.: 
nowoczesne lornetki, noktowizory, szperacze (halogeny), pon-
ton pompowany z silnikiem, auto terenowe z przyczepą i łodzią 
Ascalden, a nawet policyjnego drona. Nie zabrakło artefaktów 
archeologicznych, czyli zabytków z okresu „potopu szwedzkie-
go”, wydobytych z dna Wisły - przy udziale policjantów z Komi-
sariatu Rzecznego Policji w Warszawie. Wśród nich były elemen-
ty fontann i sklepień oraz kule armatnie. Na uwagę zasługiwały 
również wydawnictwa książkowe poświęcone Wiśle, ludziom 
związanym z „królową polskich rzek” oraz wiślanym statkom od 
wieku XVI do czasów współczesnych. Na ekspozycji można było 
również obejrzeć oryginalne przedwojenne fotografie z zasobów 
Narodowego Archiwum Cyfrowego oraz materiały z Archiwum 
Akt Nowych, związane z Policją Rzeczną.

Spotkanie było także okazją do uhonorowania osób działa-
jących na rzecz zachowania pamięci o funkcjonariuszach mię-
dzywojnia. Prezes Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” 
wręczyła przedstawicielom MSWiA, KGP oraz członkom stowa-
rzyszeń numizmaty upamiętniające 95. rocznicę utworzenia Po-
licji województwa śląskiego i powrotu części Górnego Śląska do 
Polski 1922-2017 oraz listy honorowe Stowarzyszenia „Rodzina 
Policyjna 1939 r.”. Szef Gabinetu Politycznego MSWiA Łukasz Ku-
dlicki złożył natomiast na ręce Anny Sikory pamiątkowy ryngraf 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. g
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Uroczyste otwarcie ekspozycji odbyło się 21 lipca w siedzibie Biura Historii i Tradycji Policji KGP. Termin nie był przy-
padkowy, 80 lat temu w Centralnym Instytucie Wychowania Fizycznego rozpoczął się pierwszy kurs ratownictwa dla Policji 
Państwowej we współpracy z Polskim Związkiem Pływackim. Inauguracja wystawy towarzyszyła centralnym obchodom 
Święta Policji i była ważnym wydarzeniem Roku Rzeki Wisły. 

Wystawa „W służbie królowej polskich rzek” 
INSP. SŁAWOMIR CISOWSKI/ NADKOM. ANNA KĘDZIERZAWSKA

Posterunkowy Franciszek Banaś jako młody żołnierz 
uczestniczył w wojnie polsko-bolszewickiej, został 
ciężko ranny w bitwie pod Kozłowem. W 1922 r. wstą-

pił do  Policji Państwowej. Ukończył z wyróżnieniem szkołę 
Policji w Warszawie. Jako prymus otrzymał pamiątkową sza-
blę honorową. Początkowo służył w Kazimierzu, a od 1924 r. 
rozpoczął wiślaną służbę w Zwierzyńcu. Dwukrotnie został 
uhonorowany medalem za ratowanie ginących i za udział  
w działaniach ratunkowych podczas wielkich powodzi w 1928 
r. i 1934 r. Brał udział w wojnie obronnej 1939 r., a po zakoń-
czeniu walk uciekł z sowieckiej niewoli. Po powrocie do Kra-
kowa został zmuszony do podjęcia służby w policji polskiej 
Generalnego Gubernatorstwa. Jednocześnie pod pseudoni-
mem „Stefan” rozpoczął działanie w strukturach polskiego 
podziemia, początkowo w Związku Walki Zbrojnej, a po-
tem w Armii Krajowej. Służył w konspiracyjnym wywiadzie.  
W 1941 r. został skierowany do służby w krakowskim getcie, 
gdzie dostarczał korespondencję, leki, żywność i opał oraz 
pomagał w ucieczkach na aryjską stronę. Za tę działalność 
został uhonorowany w 1980 r. przez Instytut Yad Vashem 
Medalem „Sprawiedliwy wśród Narodów Świata”. W 1943 
r. uniknął wsypy, w wyniku której 40 polskich policjantów, 
członków Armii Krajowej zostało straconych w niemieckim 
obozie koncentracyjnym w Płaszowie. Ukrywał się do końca 
wojny. Pomimo, że został po wojnie zrehabilitowany, był re-
presjonowany przez Urząd Bezpieczeństwa. Zmarł w 1985 r. 
pozostawiając po sobie wspomnienia o swojej służbie.

g Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Jan Lach oraz 
       Naczelnik Wydziału Doskonalenia Zawodowego KSP insp. Sławomir
       Cisowski podczas przemówienia z okazji otwarcia wystawy
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Komendant Stołeczny Policji insp. dr Rafał Kubicki
tel. 22 603-63-92
fax 22 603-70-06

I Zastępca Komendanta Stołecznego Policji insp. Piotr Berent
tel. 22 603-74-05
fax 22 603-84-05

Zastępca Komendanta Stołecznego Policji mł. insp. Andrzej Krajewski
tel. 22 603-63-58
fax 22 603-62-40

Zastępca Komendanta Stołecznego Policji podinsp. Piotr Byra
tel. 22 603-65-61
fax 22 603-64-50

KOMENDA STOŁECZNA POLICJI 

ul. Nowolipie 2, 00-150 Warszawa

KIEROWNICTWO

Gabinet Komendanta Stołecznego Policji
Naczelnik mł. insp. Katarzyna Balcer
Zastępca Naczelnika podinsp. Dorota Musiałowska
tel. 22 603-65-96
fax 22 603-61-12
kancelaria@ksp.policja.gov.pl

WYDZIAŁY

Wydział Komunikacji Społecznej
Naczelnik kom. Sylwester Marczak
tel. 22 603-76-76
fax 22 603-60-04
rzecznik.prasowy@ksp.policja.gov.pl

Laboratorium Kryminalistyczne
p.o. Naczelnik kom. Krzysztof Grzyb
Zastępca Naczelnika podinsp. Monika Matczak
Zastępca Naczelnika podinsp. Aldona Policha
tel. 22 603-64-94
fax 22 603-61-97
naczelnik.laboratorium-kryminalistyczne@ksp.policja.gov.pl

Samodzielny Pododdział Antyterrorystyczny Policji  
w Warszawie
tel. 22 603-83-82
fax 22 603-85-74
dowodca.at@ksp.policja.gov.pl

Stołeczne Stanowisko Kierowania
Naczelnik nadkom. Tomasz Szymański
Zastępca Naczelnika nadkom. Jan Kędzierski
Zastępca Naczelnika kom. Artur Buczyński
p.o. Zastępca Naczelnika kom. Grzegorz Proczka
tel. 22 603-66-59
fax 22 603-69-40
naczelnik.stanowisko-kierowania@ksp.policja.gov.pl

Wydział do spraw Odzyskiwania Mienia
Naczelnik podkom. Łukasz Podgórski 
tel. 22 603-28-80
fax 22 603-31-76
naczelnik.wom@ksp.policja.gov.pl 

Wydział Administracyjno-Gospodarczy
ul. Jagiellońska 49, 03-301 Warszawa
Naczelnik Dariusz Komornicki 
Zastępca Naczelnika Marek Małecki 
Zastępca Naczelnika mł. insp. Iwona Rajchel 
tel. 22 603-80-15
fax 22 603-89-55
naczelnik.administracyjno-gospodarczy@ksp.policja.gov.pl

Wydział do spraw Zwalczania Przestępczości Pseudokibiców
Naczelnik kom. Bernard Trzyna
Zastępca Naczelnika nadkom. Michał Spychaj
tel. 22 603-01-41
fax 22 603-31-20
wydzial.kibice@policja.waw.pl

Wydział do walki z Korupcją
ul. Wrzeciono 38, 01-956 Warszawa
Naczelnik mł. insp. Piotr Szerszeń
Zastępca Naczelnika podinsp. Sebastian Wawrzyniak
tel. 22 603-77-70, kom. 601-997-997
fax 22 603-63-67
naczelnik.korupcja@ksp.policja.gov.pl

Wydział do walki z Cyberprzestępczością
Naczelnik podinsp. Rafał Zatara
Zastępca Naczelnika podkom. Radosław Nadoliński
tel. 22 603-39-22
fax 22 603-31-38
sekretariat.cyber@ksp.policja.gov.pl 

 Notatki własne:
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Wydział do walki z Przestępczością Gospodarczą
ul. Wolska 174, 01-258 Warszawa
Naczelnik mł. insp. Piotr Sztachański
Zastępca Naczelnika podinsp. Janusz Gruchalski
Zastępca Naczelnika podinsp. Krzysztof Grochowski
tel. 22 603-54-04
fax 22 603-54-74
naczelnik.pg@ksp.policja.gov.pl

Wydział do walki z Przestępczością Narkotykową
Naczelnik podinsp. Przemysław Dębiński
Zastępca Naczelnika nadkom. Wojciech Ziółkowski
tel. 22 603-01-65
fax 22 603-83-69
naczelnik.przestepczosc-narkotykowa@ksp.policja.gov.pl

Wydział do walki z Przestępczością Samochodową
Naczelnik podinsp. Magdalena Kowalewska
p.o. Zastępca Naczelnika asp. sztab. Michał Szczerba
tel. 22 603-03-68
fax 22 603-75-28
naczelnik.przestepczosc-samochodowa@ksp.policja.gov.pl

Wydział do walki z Terrorem Kryminalnym i Zabójstw
Naczelnik nadkom. Hubert Pełka
Zastępca Naczelnika kom. Tomasz Bargieł
p.o. Zastępca Naczelnika nadkom. Marcin Zatylny
tel. 22 603-65-59, 22 603-63-52
fax 22 603-79-11
naczelnik.terror-zabojstwa@ksp.policja.gov.pl

Wydział Dochodzeniowo-Śledczy 
p.o. Naczelnik podinsp. Tomasz Ciuraj
tel. 22 603-65-83
fax 22 603-65-27
naczelnik.dochodzeniowo-sledczy@ksp.policja.gov.pl

Wydział Doskonalenia Zawodowego
ul. Puławska 44E, 05-509 Piaseczno (teren OPP - blok nr 5)
Naczelnik insp. Sławomir Cisowski
Zastępca Naczelnika podinsp. dr Łukasz Świerczewski
tel. 22 603-46-50
fax 22 603-47-25
naczelnik.doskonalenie-zawodowe@ksp.policja.gov.pl

Wydział Finansów i Budżetu
Zastępca Naczelnika, p.o. Naczelnik, p.o. Główny Księgowy 
Agata Duszak
tel. 22 603-64-34
fax 22 603-74-17
ksp.wfinansow@policja.waw.pl

Wydział Inwestycji i Remontów
Naczelnik Anna Gąsior
Zastępca Naczelnika Wojciech Bierski
Zastępca Naczelnika Agnieszka Zielińska
tel. 22 603-66-29
fax 22 603-74-92
naczelnik.wir@ksp.policja.gov.pl Wydział Kadr

Naczelnik nadkom. Agnieszka Sapińska
Zastępca Naczelnika podinsp. Tomasz Rylski
Zastępca Naczelnika Krystyna Melanowicz
tel. 22 603-62-44
fax 22 603-61-94
naczelnik.kadry@ksp.policja.gov.pl

Wydział Kontroli
Naczelnik mł. insp. Ilona Bednarczyk
Zastępca Naczelnika podinsp. Józef Czarnota
tel. 22 603-66-17
fax 22 603-31-90
wydzial.kontroli@ksp.policja.gov.pl

Wydział Konwojowy
Naczelnik mł. insp. Piotr Malinowski
Zastępca Naczelnika podinsp. Grzegorz Trzciński
Zastępca Naczelnika podinsp. Bogusław Gawryła
tel. 22 603-69-10
fax 22 603-70-17
naczelnik.konwojowy@ksp.policja.gov.pl

Wydział Kryminalny
p.o. Naczelnik nadkom. Wiesław Czechowski
Zastępca Naczelnika kom. Karol Stojak
Zastępca Naczelnika podinsp. Grzegorz Wojda
tel. 22 603-63-13, 22 603-77-20
fax 22 603-64-10
kryminalny@ksp.policja.gov.pl

Wydział Ochrony Informacji Niejawnych i Archiwum
Naczelnik mł. insp. Tadeusz Barwiński
Zastępca Naczelnika podinsp. Aleksandra Sobieska-Ptaczek
tel. 22 603-77-88, 22 603-28-47
fax 22 603-87-97
naczelnik.ochrona-informacji@ksp.policja.gov.pl

Wydział Ochrony Placówek Dyplomatycznych
ul. Włochowska 25/33, budynek 7b, 02-336 Warszawa 
Naczelnik mł. insp. Norbert Kalbarczyk
Zastępca Naczelnika mł. insp. Sławomir Kornatowski
Zastępca Naczelnika nadkom. Krzysztof Funkiendorf
tel. 22 603-48-09, 22 603-02-24
naczelnik.wopd@ksp.policja.gov.pl 
Dyżurny WOPD KSP (całodobowo)
tel. 22 603-43-14, 22 603-02-23
fax 22 603-48-13

Wydział Postępowań Administracyjnych
Naczelnik mł. insp. Maciej Nestorowicz
Zastępca Naczelnika podinsp. Dariusz Zgudka
Zastępca Naczelnika mł. insp. Klaudiusz Breńda
tel. 22 603-74-34
fax 22 603-76-33
wpa@ksp.policja.gov.pl

Wydział Prewencji
Naczelnik podinsp. Agnieszka Gajewska-Kosim
Zastępca Naczelnika podinsp. Robert Czajka
tel. 22 603-63-80, 22 603-75-59, 22 603-67-78
fax 22 603-61-34
prewencja@policja.waw.pl

 Notatki własne:
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Wydział Psychologów
al. „Solidarności” 126, 01-195 Warszawa
Naczelnik kom. Beata Mazur
tel. 22 603-24-41,   22 603-88-11
fax 22 603-31-42
psycholog@ksp.policja.gov.pl

Wydział Ruchu Drogowego 
ul. Waliców 15, 00-865 Warszawa
Naczelnik mł. insp. Krzysztof Bujnowski
Radca mł. insp. Piotr Jakubczak
Zastępca Naczelnika podinsp. Sławomir Czyżniak
Zastępca Naczelnika podinsp. Paweł Mąkol
Zastępca Naczelnika nadkom. Artur Wilk
tel. 22 603-70-80
fax 22 603-65-14
Służba dyżurna
tel. 22 603-77-55
fax 22 603-62-16 
naczelnik.ruch-drogowy@ksp.policja.gov.pl

Wydział Teleinformatyki
Naczelnik podinsp. Mariusz Galarda
Zastępca Naczelnika podinsp. Sławomir Piklikiewicz
p.o. Zastępca Naczelnika podkom. Paweł Stachyra
tel. 22 603-65-74, 22 603-67-89
fax 22 603-74-35
naczelnik.wti@ksp.policja.gov.pl

Wydział Transportu
ul. Jagiellońska 49, 03-301 Warszawa 
Naczelnik nadkom. Wojciech Gołębiewski
Zastępca Naczelnika Barbara Hulbój
tel. 22 603-26-52, 22 603-61-08
fax 22 603-73-06
naczelnik.transport@ksp.policja.gov.pl

Wydział Wywiadowczo-Patrolowy
ul. Włochowska 25/33, 02-336 Warszawa
Naczelnik kom. Karol Żak
Zastępca Naczelnika podinsp. Rafał Lewkowicz
p.o. Zastępca Naczelnika podkom. Dariusz Sienkiewicz
tel. 22 603-65-84
fax 22 603-76-38
Koordynator WWP KSP
tel. 22 603-82-08  (całodobowo) 
naczelnik.wwp@ksp.policja.gov.plWydział Wywiadu Kryminalnego

Naczelnik podinsp. Mariusz Bartkiewicz
Zastępca Naczelnika podkom. Robert Marszałek
tel. 22 603-88-83, 22 603-80-99
fax 22 603-63-99
naczelnik.wywiad-kryminalny@ksp.policja.gov.pl 

Wydział Zamówień Publicznych
Naczelnik Marta Gawracz
tel. 22 603-86-08
fax 22 603-76-42
naczelnik.zamowienia-publiczne@ksp.policja.gov.pl

Wydział Zaopatrzenia
ul. Włochowska 25/33, 02-336 Warszawa
Naczelnik Małgorzata Kostrzewa
Zastępca Naczelnika podinsp. Daniel Mieszkuniec
Zastępca Naczelnika Małgorzata Dusiewicz
tel. 22 603-32-32
fax 22 603-30-27
naczelnik.zaopatrzenie@ksp.policja.gov.pl 

ZESPOŁY

Pełnomocnik Komendanta Stołecznego Policji do spraw 
Ochrony Praw Człowieka podinsp. Agata Malinowska
tel. 22 603-70-82, fax 22 603-80-88
ochrona.praw.czlowieka@ksp.policja.gov.pl

Zespół do spraw Audytu Wewnętrznego
Audytor wewnętrzny Dorota Radman
Zastępca audytora na czas nieobecności Jolanta Boruta
tel. 22 603-77-76, fax 22 603-78-98
audyt@ksp.policja.gov.pl

Zespół do spraw Medycyny Pracy
Koordynator dr Stanisław Laskus
tel. 22 603-77-90, fax 22 603-61-13
medycyna.pracy@ksp.policja.gov.pl

Zespół Funduszy Pomocowych
Koordynator zespołu
główny specjalista Olga Czuba-Czubiak
tel. 22 603-24-31, 22 603-24-32, fax 22 603-85-10
olga.czuba-czubiak@ksp.policja.gov.pl

Zespół Prawny
Kierownik mec. Anna Teryks
tel. 22 603-65-95, fax 22 603-60-75
ksp.zprawny@policja.waw.pl

 Notatki własne:

Oddział Prewencji Policji w Warszawie
ul. Puławska 44 E, 05-509 Piaseczno
Dowódca insp. Daniel Kubiak
Zastępca Dowódcy ds. logistyki mł. insp. Marek Swędrak
Zastępca Dowódcy ds. organizacyjno-operacyjnych  
mł. insp. Sławomir Jagiełło
Zastępca Dowódcy ds. szkoleniowo-liniowych  
mł. insp. Sebastian Ciastoń
tel. 22 603-43-01
fax 22 603-47-98
Dyżurny
tel. 22 603-43-00
fax 22 603-48-58
dowodca.opp@ksp.policja.gov.pl
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Sekcja do spraw Doboru Wydziału Kadr
al. „Solidarności” 126, 01-195 Warszawa 
Kierownik nadkom. Jadwiga Mrowca 
tel. 22 603-24-49, 22 603-24-51, 22 603-24-53, 22 603-24-59
fax 22 603-60-99
naczelnik.kadry@ksp.policja.gov.pl

Sekcja Ochrony Pracy
ul. Nowolipie 2, 00-150 Warszawa 
Kierownik nadkom. Paweł Brzeźniak
tel. 22 603-64-61
fax 22 603-65-73
sop@ksp.policja.gov.pl 

INNE

Kapelan KSP ks. Józef Jachimczak 
tel. 22 826-73-95, 603-79-84, kom. 604-78-68-78
jozef.jachim@gmail.com

Punkt Obsługi Interesanta KSP
tel. 22 603-66-26

KKOP - Koleżeńska Kasa Oszczędnościowo-Pożyczkowa
Przewodniczący asp. sztab. Krzysztof Chwała
pokój nr 122 w KSP
tel.  22 603-29-28 lub 30

Klub Honorowych Dawców Krwi KSP
Prezes asp. Paweł Bojarski
tel.  662-071-119
hdk.ksp@gmail.com

Biblioteka KSP
ul. Puławska 44E, 05-500 Piaseczno, blok nr 3
tel. 22 603-45-52
fax 22 603-47-25
naczelnik.doskonalenie-zawodowe@ksp.policja.gov.pl

Al. Jerozolimskie 54, 00-024 Warszawa 

Komendant podinsp. Sławomir Sobolewski 
Zastępca Komendanta mł. insp. Paweł Salamaga
Sekretariat Komendanta
tel. 22 603-72-34
Dyżurny 
tel. 22 603-72-24 
fax 22 603-62-27
dyzurny.kolejowy@ksp.policja.gov.pl
Oficer prasowy asp. sztab. Artur Wojdat
tel. 22 603-72-24 wew. 110, kom. 660-426-589 
oficer.prasowy.kolej@ksp.policja.gov.pl 

KOMISARIAT KOLEJOWY POLICJI

ul. Marszałkowska / Al. Jerozolimskie  
(stacja metra „Centrum”), 00-110 Warszawa

Komendant mł. insp. Robert Głowacki 
Zastępca Komendanta podinsp. Piotr Żółtowski
Sekretariat Komendanta
tel. 22 603-62-68, fax 22 655-81-37 
Dyżurny 
tel. 22 655-80-10, 22 603-63-55 
fax 22 655-81-37, 22 603-63-90
kpmetro@policja.waw.pl 
Oficer prasowy asp. Artur Chwiłka
tel. 22 603-63-55
oficer.prasowy.metro@ksp.policja.gov.pl 

ul. Żwirki i Wigury 1, 02-148 Warszawa

Komendant mł. insp. Sławomir Suchan
Zastępca Komendanta podinsp. Mariusz Tkacz
Sekretariat Komendanta
tel. 22 650-25-85, 22 603-73-58
Dyżurny 
tel. 22 650-25-82, 22 603-66-78
fax 22 650-25-69, 22 603-62-52
dyzurny.okecie@ksp.policja.gov.pl
Oficer prasowy nadkom. Mariusz Jaśkowski
tel. 22 603-66-42, kom. 512-616-265
oficer.prasowy.okecie@ksp.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI PORTU LOTNICZEGO 
WARSZAWA OKĘCIE

KOMISARIAT POLICJI METRA WARSZAWSKIEGO

ul. Wybrzeże Szczecińskie 6, 03-714 Warszawa

Komendant mł. insp. Marek Gago 
Zastępca Komendanta podinsp. Bogusław Siedlacki
Sekretariat Komendanta
tel. 22 603-86-36
Dyżurny 
tel. 22 603-68-60, 22 619-90-77 lub 78 
fax 22 603-68-41
dyzurny.rzeczny@ksp.policja.gov.pl 
Oficer prasowy asp. Kinga Czerwińska
tel. 22 603-68-60, kom. 505-553-881 
oficer.prasowy.rzeczny@ksp.policja.gov.pl 

KOMISARIAT RZECZNY POLICJI

KOMISARIATY SPECJALISTYCZNE

Ambulatorium KSP
dr Bożenna Ceran 
Dorota Wrześniewska
tel. 22 603-97-66

Dyżurny KSP
tel. 22 603-65-55, fax 22 603-60-03

GARNIZON STOŁECZNY  Dane teleadresowe
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Zalety pracy w Policji:
• możliwość pozyskania pracy niezależnie od posiadanego do-

świadczenia zawodowego;
• gwarancję stałych warunków pracy;
• ciekawą pracę;
• możliwość rozwoju zawodowego;
• różnorodny system szkoleń;
• precyzyjny system wynagrodzenia;
• rozbudowany system socjalny.

Kto może zostać policjantem:
• obywatel polski o nieposzlakowanej opinii;
• posiadający co najmniej średnie wykształcenie;
• nie skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo 

lub przestępstwo skarbowe;
• korzystający z pełni praw publicznych;
• posiadający zdolność fizyczną i psychiczną do służby w for-

macjach uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie 
służbowej, której gotów jest się podporządkować;

• dający rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do wy-
mogów określonych w przepisach o ochronie informacji 
niejawnych.

Preferencje z tytułu posiadanego przez kandydata do służby 
wykształcenia:

• wykształcenie wyższe (magisterskie lub równorzędne) o kie-
runku przydatnym do służby w Policji:  prawo, ekonomia, 
administracja, bezpieczeństwo narodowe lub bezpieczeń-
stwo wewnętrzne;

• wykształcenie wyższe (magister lub równorzędne) o kierun-
ku innym niż wymienione;

• wykształcenie wyższe (licencjat, inżynier);
• wykształcenie średnie (ukończenie liceum ogólnokształcą-

cego lub technikum w klasie, w której nauczane były przed-
mioty dotyczące funkcjonowania Policji, dla których zosta-
ły opracowane w szkole programy nauczania włączone do 
szkolnego zestawu programów nauczania).

Preferencje z tytułu umiejętności posiadanych przez kandyda-
tów do służby:

• posiadanie tytułu ratownika albo ratownika medycznego;
• posiadanie uprawnień instruktora sportów walki, strzelec-

twa sportowego, ratownictwa wodnego, nurkowania oraz 
sportów motorowodnych;

• posiadanie uprawnień ratownika wodnego, uprawnień  
w dziedzinie płetwonurkowania lub wykonywania prac pod-
wodnych oraz uprawnień do prowadzenia łodzi motorowej;

• posiadanie prawa jazy kategorii  „A” lub „C”.

Wymagane dokumenty:
• podanie o przyjęcie do służby;
• wypełniony kwestionariusz osobowy kandydata do służby: 

część A i B (formularz kwestionariusza do pobrania w Ko-
mendzie Stołecznej Policji, komendach powiatowych i rejo-

nowych Policji lub każdej innej jednostce Policji na terenie 
kraju);

• kserokopie dokumentów potwierdzających posiadane wy-
kształcenie i kwalifikacje zawodowe (oryginały dokumen-
tów do wglądu);

• kserokopie świadectw pracy lub służby z poprzednich miejsc 
pracy lub służby, jeżeli wcześniej kandydat do służby pozo-
stawał w stosunku pracy lub w służbie (oryginały dokumen-
tów do wglądu);

• książeczka wojskowa, jeżeli kandydat do służby jest objęty 
ewidencją wojskową (do wglądu).

Ponadto osoby podlegające kwalifikacji wojskowej powinny po-
siadać uregulowany stosunek do służby wojskowej.

Osoby zainteresowane pełnieniem służby w Policji powinny 
złożyć komplet dokumentów w Sekcji ds. Doboru Wydziału 
Kadr Komendy Stołecznej Policji w Warszawie, mieszczącej się 
przy al. „Solidarności” 126. Przyjęcia interesantów prowadzo-
ne są od poniedziałku do piątku w godzinach  8.30 - 15.30.

Informacje dotyczące procedury kwalifikacyjnej dostępne są:
• na stronie internetowej Komendy Stołecznej Policji oraz na 

portalu policja.pl w zakładce „Praca w Policji”;
• w siedzibie Sekcji ds. Doboru Wydziału Kadr Komendy Sto-

łecznej Policji, al. „Solidarności” 126 w Warszawie, tel. 22 
603-24-49, 22 603-24-51, 22 603-24-30, 22 603-24-53, 22 
603-24-59.

W tym roku Komenda Stołeczna Policji planuje przeprowadzić 
nabór do służby w trzech terminach:

• 22 sierpnia - 95 osób,
• 2 listopada - 130 osób,
• 28 grudnia - 176 osób.

Czekamy na Ciebie! 

Lubisz pomagać innym? Lubisz wyzwania? Cenisz stabilne warunki zatrudnienia? Zostań policjantem! To zawód dla 
ludzi z pasją. Wymagający i dający dużo satysfakcji z możliwości pomocy innym ludziom. Jeśli chcesz z nami praco-
wać – przystąp do działania!

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Zostań policjantem!

g Policjantka i policjant podczas rutynowych działań



Jednym z priorytetów polskiej Policji jest rozwój współpracy 
międzynarodowej. Przykładem tego typu działań są m.in. 
wspólne patrole  policyjne, w których oprócz polskich po-
licjantów uczestniczą funkcjonariusze z innych państw.  

W lipcu tego roku nasz kraj odwiedziło czterech funkcjonariuszy  
z Włoch.  Obywatele tego kraju w ostatnich latach stanowią 
jedną z największych grup turystów odwiedzających nasz kraj. 
Również na co dzień polska Policja podejmuje działania na rzecz 
zapewnienia bezpieczeństwa naszych obywateli przebywających 
za granicą, jak również przyjmuje pomoc z krajów partnerskich 
na rzecz wsparcia przy zapewnianiu bezpieczeństwa obywate-
lom innych państw przebywających w Polsce.

Dwaj (z czterech) włoskich policjantów delegowanych do 
Polski w ramach podpisanego porozumienia, pełnili służbę  
w Warszawie. Mieszkańcy oraz turyści odwiedzający w lipcu 
stolicę mogli ich spotkać w rejonie Traktu Królewskiego oraz  
Starówki. Giacomodo De Tommaso z Interpolu oraz karabinier 
Agostino Sanne ze swoimi polskimi kolegami porozumiewali się 
po włosku, angielsku i… polsku. Okazało się, że Agostino Sanna 
jest mocno związany z naszym krajem – jego żoną jest Polką i to 
od niej nauczył się języka. Karabinier na co dzień pełni służbę  
w Albie koło Turynu. – Polacy są niezwykle uprzejmi, bardzo miło 
reagowali na nasz widok – powiedział w jednym z programów 
telewizyjnych, w których brał udział  i dodał: – Mogliśmy też li-
czyć na pomoc polskich kolegów. 

Już pierwszego dnia służby włoscy i śródmiejscy funkcjona-
riusze spotkali się na wspólnej odprawie służbowej. Dzięki przy-
gotowanej na tę okazję prezentacji multimedialnej, nasi goście 
mogli lepiej poznać rejon oraz specyfikę miejsc, w których mieli 
pełnić służbę.

Jak przyznał na zakończenie dwutygodniowej wizyty assi-
stente capo polizia Giacomodo De Tommaso z rzymskiego Inter-
polu, dzięki innemu umundurowaniu włoscy policjanci byli bar-
dzo widoczni na polskich ulicach i wzbudzali ciekawość nie tylko 
obywateli naszego kraju. – Nasi rodacy, którzy odwiedzali w tym 
czasie Polskę, byli bardzo zaskoczeni naszą obecnością tutaj. Bar-
dzo chętnie robili sobie z nami zdjęcia – powiedział. 

Zadania patroli międzynarodowych są nieco odmienne 
od tych realizowanych na co dzień przez polskich policjantów. 
Głównym celem podczas tego typu współpracy jest nie tylko wy-
miana doświadczeń i łatwiejszy kontakt z obywatelami obu kra-
jów, kiedy potrzebują  pomocy, ale też nawiązywanie kontaktów 
z placówką dyplomatyczną. Policjanci z państwa delegującego 
funkcjonariuszy nie posiadają przy sobie środków przymusu bez-
pośredniego i wyłącznie asystują przy wykonywaniu czynności 
wymagających środków władczych. W czasie wizyty goście zapo-

znani zostali m.in. z formami i taktyką pełnienia służby patrolo-
wej na terytorium RP. Mogli też zapoznać się z funkcjonowaniem 
Stołecznego Stanowiska Kierowania oraz numerów alarmowych: 
997 i 112. Uczestniczyli również w zabezpieczeniu wizyty Prezy-
denta USA Donalda Trumpa. 

W lutym tego roku w podobnym przedsięwzięciu wzięło 
udział czterech polskich funkcjonariuszy, którzy przez dwa tygo-
dnie mieli okazję pełnić podobne służby z włoskimi policjantami 
na ulicach Wiecznego Miasta. g

Wykorzystano materiał KGP
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Włoscy policjanci - Giacomodo De Tommaso oraz Agostino Sanna - wspólnie z funkcjonariuszami ze śródmieścia przez 
dwa tygodnie patrolowali ulice Warszawy. Wizyta gości z zagranicy odbyła się w ramach porozumienia wykonawczego po-
między Komendantem Głównym Policji a Departamentem Bezpieczeństwa Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
Republiki Włoskiej w sprawie zasad i warunków prowadzenia wspólnych patroli.

Włoscy i śródmiejscy policjanci wspólnie  
patrolowali ulice Warszawy
AGNIESZKA WŁODARSKA
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g Polsko-włoski patrol na ulicach Warszawy
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Inicjatorem gry pt. „Luneta Czasu i córki Beskida - czyli skąd 
się wzięła Wisła?” byli pracownicy Uniwersytetu Warszaw-
skiego, Muzeum Uniwersytetu Warszawskiego oraz Fundacji 

„Nasza Historia”. Na poszczególnych stacjach rozplanowanych  
w kampusie uczestnicy mogli poznać m.in historię: warszaw-
skich mostów, flisaków, napaści szwedzkiej w 1655 r. oraz przy-
pomnieć sobie legendy związane z Wisłą - np. o córkach Beskida  
i Syrence. Najmłodsi chętnie lepili z gliny syrenki, układali puzzle 
z widokiem Pałacu Kazimierzowskiego czy budowali most.

W punkcie Policji rzecznej funkcjonariusze tłumaczyli doro-
słym, jak dobierać kamizelki dla swoich pociech oraz jak prawi-
dłowo je zakładać. Na młodszych czekała policyjna maskotka 
- Kapitan Wyderka. Każdy uczestnik otrzymał edukacyjną ksią-
żeczkę oraz odblaski. Podczas finałowego spotkania organizato-
rzy wręczyli też dzieciom inne drobne upominki. Niedzielną grę 
miejską zakończyło wspólne pamiątkowe zdjęcie najmłodszych 
uczestników. g
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W niedzielne południe 2 lipca na terenie kampusu Uniwersytetu Warszawskiego odbyła się rodzinna gra edukacyjna,  
w której wzięli udział policjanci Komisariatu Rzecznego wraz ze swoją maskotką Kapitanem Wyderką. Przedsięwzięcie 
zorganizowano w ramach obchodów Roku Rzeki Wisły.

Gra miejska z Policją rzeczną
ASP. KINGA CZERWIŃSKA

g Asp. Kinga Czerwińska i Kapitan Wyderka wraz z uczestnikami gry
       miejskiej
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Po raz kolejny Komisariat Rzeczny Policji w Warszawie oraz 
Straż Miejska m.st. Warszawy przygotowali film profilak-
tyczno-edukacyjny z zakresu bezpieczeństwa nad wodą. 

Ma on przypominać, że kąpiel w miejscach niestrzeżonych jest 
szczególnie niebezpieczna. W filmie została również ujęta proce-
dura wzywania pomocy z użyciem numeru alarmowego 112 oraz 
prawidłowe udzielenie pomocy tonącemu przez przypadkową 
osobę. Jest to istotny element, gdyż nierozważne, podyktowane 
impulsem udzielanie pomocy w wodzie, może skończy się tra-
gicznie także dla osoby ratującej.

Film prezentowany jest podczas spotkań z dziećmi i młodzie-
żą w ramach akcji „Lato w Mieście”.

Nie jest to pierwsza produkcja, w której uczestniczyli poli-
cjanci z komisariatu rzecznego. Poprzednia dotyczyła zagrożeń, 
jakie niesie ze sobą wchodzenie na zamarznięte zbiorniki wodne 
podczas wypoczynku zimowego. g

W ramach przypominania o bezpieczeństwie nad wodą podczas wakacyjnego wypoczynku policjanci z Komisariatu Rzecz-
nego Policji w Warszawie oraz strażnicy miejscy we współpracy z Fundacją ANIKAR przygotowali krótki film przestrzega-
jący przed kąpielą na tzw. dzikich kąpieliskach. Film skierowany do dzieci i młodzieży na pewno przemówi także dorosłym 
do rozsądku i uświadomi, że powinni wybierać do odpoczynku tylko plaże strzeżone przez ratowników WOPR.

Film „Niebezpieczna kąpiel”
ASP. KINGA CZERWIŃSKA

g Główni bohaterowie filmu „Niebezpieczna kąpiel”
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Uczestnikiem tego szkolenia był asp. sztab. Robert Jabłoń-
ski - specjalista Wydziału do walki z Przestępczością Go-
spodarczą Komendy Stołecznej Policji, który jest koordy-

natorem ds. zwalczania przestępczości skimmingowej na terenie 
garnizonu stołecznego.

W szkoleniu wzięło udział przeszło 70 uczestników głównie  
z organów ścigania, ale także z sektora prywatnego oraz środo-
wisk akademickich reprezentujących wszystkie kraje Unii Euro-
pejskiej, Macedonię, Kolumbię, Albanię, Norwegię oraz Turcję. 
W większości byli to eksperci z dziedziny cyberprzestępczości 
oraz eksperci zajmujący się elektronicznymi instrumentami płat-
niczymi.

Główna tematyka kursu koncentrowała się na analizie podro-
bionych kart, sposobach oględzin zaatakowanych bankomatów 
oraz technikach śledczych stosowanych w reagowaniu na incy-
denty skimmingowe. Podczas wielogodzinnych wykładów była 
możliwość zapoznania się też z doświadczeniami policjantów 
prowadzących śledztwa dotyczące przestępczości finansowej. 
Wykładowcy z EUROPOL-u przekazali swoją wiedzę z zakresu 
zwalczania przestępczości skimmingowej.

Podczas warsztatów zorganizowanych w Centrum Finan-
sowym Santander w Madrycie uczestnicy zapoznali się m.in.  
z  nowatorskimi sposobami monitorowania bankomatów oraz  
formami współpracy banków z organami ścigania. 

Kurs był wspierany przez szereg firm, których przedstawiciele 
prowadzili tematyczne zajęcia m.in związane ze sposobami in-
fekcji bankomatów przez złośliwe oprogramowanie stosowane 
przez przestępców. Producenci bankomatów również chętnie 
dzielili się swoją wiedzą, co będzie miało wpływ na poprawę 
działań Policji w walce z nowymi zagrożeniami.

Szkolenie miało na celu  przede wszystkim wymianę do-
świadczeń koordynatorów, którzy zajmują się zwalczaniem 
przestępczości skimmingowej, ale też wypracowywanie przez 

uczestników nowych, lepszych metod walki z międzynarodowy-
mi grupami przestępczymi. Była to też okazja określenia nowych 
kanałów wymiany informacji pomiędzy funkcjonariuszami Policji 
i  środowiskami związanymi z szeroko pojętym sektorem ban-
kowym. Warto podkreślić, że szybka reakcja na przestępstwa 
oraz współpraca przy wymianie informacji mają bezpośrednie 
przełożenie na poprawę bezpieczeństwa obywateli. – Pozyskana 
na tym szkoleniu wiedza ułatwi sprawne prowadzenie śledztw 
związanych z elektronicznymi instrumentami płatniczymi na te-
renie garnizonu stołecznego. Udzielanie wsparcia wszystkim jed-
nostkom Komendy Stołecznej Policji jest bowiem jednym z mo-
ich podstawowych zadań – mówi asp. sztab. Robert Jabłoński. g

Przedstawiciel Komendy Stołecznej Policji wziął udział w trzeciej edycji szkolenia specjalistycznego z zakresu prowa-
dzenia śledztw w sprawach fałszerstw przy płatnościach kartami płatniczymi (Europol Training Course on Payment 
Fraud Forensics and Investigations), które zostało zorganizowane przez Europejski Urząd Policji EUROPOL w hisz-
pańskiej Narodowej Akademii Policyjnej w Avilli, niedaleko Madrytu.

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Stołeczny policjant ukończył 
kurs specjalistyczny w Hiszpanii

g Asp. sztab. Robert Jabłoński na tle flagi Hiszpanii

Pomoc dla Jacka
St. asp. Jacek Kurzeja jest funkcjonariuszem Biura Operacji Anty-
terrorystycznych Komendy Głównej Policji. Podczas służby był  
wielokrotnie odznaczany za swoją bohaterską i nienaganną postawę.  
Dotychczas pomagał innym, teraz sam potrzebuje pomocy.
Kilka miesięcy temu dowiedział się, że ma nowotwór żołądka. Ogromnym 
wsparciem w walce z chorobą jest wyjazd i leczenie w niemieckiej klinice. Trwa 
akcja zbierania środków na ten cel. Wszystkich, którzy chcieliby wesprzeć finan-
sowo akcję, zapraszamy do odwiedzenia strony:
https://zrzutka.pl/leczenie-nowotworu-zoladka-w-niemieckiej-klinice-
doktor-kilarski
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Akcję poprzedził briefing dla dziennikarzy, podczas któ-
rego Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. 
Jan Lach przypomniał, że rowerzyści są pełnoprawnymi 
uczestnikami ruchu drogowego, co oznacza, że ich prawa 

powinny być bezwzględnie respektowane przez kierowców pojaz-
dów silnikowych. Mł. insp. Zdzisław Sudoł, p.o. Dyrektora Biura 
Ruchu Drogowego KGP, z kolei zwrócił uwagę, że bezpieczeństwo 
rowerzystów w dużej mierze zależy od nich samych, dlatego rowe-
rzyści mają obowiązek przestrzegać przepisów ruchu drogowego, 
dbać o stan techniczny swoich „dwóch kółek”. Zachęcał również do 
jazdy rowerem w kamizelce odblaskowej i kasku.

Następnie sprzed Komendy Głównej Policji wyruszyli rowe-
rzyści, którzy przejechali ulicami Warszawy na trasie: ul. Puławska  
- Pl. Unii Lubelskiej - ul. Marszałkowska - Pl. Bankowy - ul. Ander-
sa - Komenda Stołeczna Policji. Przed Pałacem Mostowskich  zo-
stał zorganizowany piknik rodzinny. Wszystkich uczestników przy-
witał Zastępca Komendanta Stołecznego Policji podinsp. Andrzej  
Krajewski, który podkreślił, jak ważne jest przestrzeganie przepi-
sów ruchu drogowego, szczególnie jeśli chodzi o bezpieczeństwo 
niechronionych uczestników ruchu.

Na zgromadzonych czekało wiele atrakcji, m.in.: wystawa sprzę-
tu policyjnego i Straży Pożarnej, symulator zderzenia i dachowania. 
Policjanci z wydziału ruchu drogowego przygotowali miasteczko 
edukacyjne ruchu drogowego, na którym dzieci mogły trenować 
jazdę zgodną z przepisami oraz ćwiczyć technikę jazdy rowerem na 
specjalnie przygotowanym torze przeszkód. Dla najmłodszych zo-

stały również zorganizowane konkursy z nagrodami. 
Mł. insp. Zdzisław Sudoł złożył na ręce Komendanta Stołeczne-

go Policji podziękowania dla policjantów i pracowników za współ-
pracę przy realizacji tej imprezy edukacyjnej, skierowanej w sposób 
szczególny do rowerzystów, ale też do pozostałych użytkowników 
dróg, zwłaszcza dzieci. g

Wykorzystano mat. KGP

W sobotę, 1 lipca, w ramach kolejnej odsłony kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo” realizowanej pod patronatem Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, została zorganizowana przez Komendę Główną Policji wraz z Komendą Stołeczną Po-
licji parada rowerowa i piknik rodzinny. Akcja miała na celu wzrost świadomości kierujących rowerami w zakresie zagrożeń 
w ruchu drogowym oraz promowanie bezpiecznej jazdy z poszanowaniem przepisów prawa.

Parada rowerowa i piknik rodzinny w ramach 
akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo”

Oddział Prewencji Policji w Warszawie bezapelacyjnie zwyciężył w II Ogólnopolskich Zawodach dla Policjantów 
Oddziałów i Samodzielnych Pododdziałów Prewencji Policji rozegranych w Szkole Policji w Słupsku. Łącznie rywali-
zowało 374 policjantów ze wszystkich garnizonów Policji w kraju. 

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Policjanci stołecznego OPP niepokonani!

Rywalizowano w sześciu złożonych konkurencjach, które 
stanowią przekrój niezwykle różnorodnych i skompliko-
wanych działań podejmowanych na co dzień przez funk-
cjonariuszy oddziałów prewencji. Stołeczni policjanci nie 

byli liderami w każdej z konkurencji, ale suma zgromadzonych 
punktów (95 pkt) stawiała ich wysoko w ogólnej klasyfikacji, bo-
wiem drugie miejsce (77 pkt) zajął pluton OPP w Białymstoku, 
a trzecie OPP w Lubinie (76 pkt). Do zwycięstwa pluton drugiej 
Kompanii Prewencji OPP w Warszawie poprowadził dowódca 
podkom. Dariusz Jabłoński. Kierownikiem reprezentacji był Za-
stępca Dowódcy OPP w Warszawie mł. insp. Sebastian Ciastoń, 
który nie pozostał tylko biernym obserwatorem. W dodatkowej, 
tzw. bonusowej, konkurencji składającej się z biegu i strzelania, 

zajął trzecie miejsce, co pozwoliło wzmocnić punktację całej dru-
żyny.

PRZEKROJOWE ZAWODY
Zaplanowane w regulaminie zawodów konkurencje zostały 
tak zaplanowane, aby jak najlepiej oddać sytuację podczas 4  

„Tutaj autorytet nie jest budowany  
na teorii, ale myśleniu, reakcji i decyzji. 

Każde nietypowe zdarzenie to  
nowe umiejętności”.
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interwencji, z którymi policjanci stykają się w codziennej służbie. 
Choć była to część z szerokiego wachlarza działań, szczegółowo 
sprawdzały przebieg czynności podejmowanych przez każdego 
policjanta, a także współpracę i koordynację całego plutonu. 
Trzydniowe zawody obejmowały następujące konkurencje:

1. strzelanie sytuacyjne o zmieniającym się stopniu trudności 
(pokonywanie przeszkód w terenie oraz celne strzelanie pod 
presją czasu z różnego rodzaju broni);

2. taktyka działania pododdziału zwartego i elementy musztry 
policyjnej (sytuacja: interwencja wobec pobudzonych kibi-
ców podróżujących autokarem);

3. zabezpieczenie miejsca zdarzenia (sytuacja: w busie znaj-
duje się część kibiców, trzech dobija się do sklepu za-
mkniętego przez przestraszoną ekspedientkę, dwóch in-
nych kradnie rzeczy z sąsiedniego sklepu, jeden ucieka,  
a wszystko obserwuje mężczyzna siedzący na ławce);

4. działania poszukiwawcze w terenie zalesionym (odnalezie-
nie czterech małych pieczątek przy wykorzystaniu urządzeń 

nawigacyjnych oraz map);
5. udzielanie pierwszej pomocy (sytuacja: rozpoznanie u 20 

poszkodowanych osób obrażeń i ich właściwe opatrzenie);
6. bieg crossowy (kilkaset metrów biegu w pełnym ekwipun-

ku po zróżnicowanym terenie połączonym z wynoszeniem 
rannego z zadymionego namiotu, przeprawianie się łodzią 
przez kanał oraz pościg za zbiegiem).

Nasz pluton składał się z 22 policjantów wybranych spośród 
czterech plutonów 2 kompanii stołecznego oddziału prewen-
cji. Połowa z nich to doświadczeni funkcjonariusze z 6-7 letnim 
stażem. Niewątpliwie największym atutem zwycięskiej drużyny 
było zgranie całego zespołu. – Każdy wiedział co ma robić. Taka 
zasada działa u nas na co dzień. Dowodzi jedna osoba, a reszta 
wykonuje polecenia. To element dyscypliny obecny w każdej for-
macji mundurowej – mówi podkom. Dariusz Jabłoński. 

Na pytanie, czy jest surowy wobec podwładnych odpowiada, 
że nie unika dyscypliny, ale 18 lat służby i doświadczenie życiowe 
sprawia, że potrafi być wyrozumiały. – Tutaj autorytet nie jest 
budowany na teorii, ale myśleniu, reakcji i decyzji. Każde nie-
typowe zdarzenie to nowe umiejętności. Brałem udział w akcji 
ratowniczej w czasie powodzi, zabezpieczeniach meczów w całej 

Polsce oraz licznych manifestacjach o różnym charakterze. To bu-
duje kompetencje i wzbogaca umiejętności. Dzięki temu mogę 
się tym dzielić z młodymi policjantami. Razem pracujemy, razem 
trenujemy, razem się szkolimy. Z częścią spotykamy się po pra-
cy wraz z rodzinami. To nas cementuje i pozwala razem stawiać 
czoła najtrudniejszym wyzwaniom. Pomagamy sobie również  
w sytuacjach, kiedy trudno opanować emocje, a to kluczowa 
umiejętność dla każdego policjanta. Zwłaszcza podczas manife-
stacji jesteśmy narażeni na prowokacyjne zachowania, obraźliwe 
słowa, itp. Trudno zachować spokój i milczenie, ale tego wymaga 
od nas służba – mówi policjant. 

KAŻDY DZIEŃ SŁUŻBY TO SPRAWDZIAN
Na pytanie: jak długo trwały przygotowania do zawodów, pod-
kom. Dariusz Jabłoński szczerze odpowiada: – Nie było przygo-
towań. Poszliśmy „z marszu”. Warszawa jest miastem szczegól-
nym, gdzie liczba spotkań na najwyższym szczeblu, zgromadzeń 
publicznych, imprez o charakterze kulturalnym i sportowym 

jest ogromna. Wspomnę choćby o ostatnich wizytach prezy-
denta USA oraz pary książęcej czy licznych manifestacjach. 
Każda służba w garnizonie stołecznym jest doskonałą lekcją 
dla funkcjonariusza. To dało nam chyba przewagę w zawodach  
– mówi policjant. 

Najtrudniejszą konkurencją była dla naszych policjantów szó-
sta konkurencja, która wymagała doskonałej kondycji fizycznej, 
wytrzymałości, a przy tym uwagi. Bieg crossowy w pełnym ekwi-
punku i wykonanie wszystkich czynności zaplanowanych w za-
daniu, przy ograniczonych ruchach, przysparzał problemów. Je-
den z naszych startujących policjantów został w tym dniu ojcem  
i niestety podczas biegu doznał kontuzji. To pokazuje, że poświę-
cenie jest nieodłącznym elementem zawodu policjanta. 

Warto podkreślić, że w crossie stołeczni policjanci przegrali  
z funkcjonariuszami z Katowic o 1 sekundę! W rezultacie i tak nie 
odebrało im to zwycięskiego tytułu. – Zorganizowanie takich za-
wodów to ogromne przedsięwzięcie, które dało nam możliwość 
doskonalenia umiejętności. Zabrakło tylko jednego dnia, w któ-
rym moglibyśmy poświęcić więcej czasu na wymianę doświad-
czeń. Ale my przecież ciągle jesteśmy w działaniu… g

g Policyjna kontrola trzeźwości
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Pierwsza była Monika Kędziora. Rozpoczęła służbę w Pluto-
nie Konnym 1 października 2000 r. Następnie pracę podję-
ła Beata Janiszek - w marcu 2001 r. W czerwcu tegoż roku 

przywitaliśmy nowe koleżanki: Beatę Jakubczyk, Izabelę Moczy-
dłowską i Annę Rowicką. Jesienią dołączyła do nas Anna Dziak,  
a wiosną 2002 r. Lidia Mróz. Kilka lat później st. sierż.  
Justyna Szumigowska udzielając wywiadu do gazety powiedziała:  
„Ludzie na ogół reagują bardzo pozytywnie, choć zdarzają się 
zaczepki i gwizdy. Nie dość, że kobieta w Policji, to jeszcze na ko-
niu. – Nigdy się tym nie przejmowałam. Raczej nie spotykamy się  
z agresją. Napastnik po prostu boi się zwierzęcia. Koń jest moją 
tarczą.”   g

 
W kolejnym artykule z cyklu „Z kart kroniki konnej” o tym, jak  
komendant wjechał w pięknej dorożce.
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Ogniwo Konne Sekcji Konnej i Przewodników Psów Służbowych Wydziału Wywiadowczo-Patrolowego KSP  
obchodzi w tym roku 45-lecie. Z tej okazji na naszych łamach prezentujemy chronologicznie najciekawsze doniesienia  
ze starej, ponad 150-stronicowej kroniki wypełnionej historycznymi zdjęciami, ręcznymi wpisami oraz rycinami. 

Dziewczyny z konnej
ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ
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Trasa Biegu Rzeźnika wiedzie z Komańczy do Cisnej. Począt-
kowo około 8 km „drogą utwardzoną” do Duszatyn (ok. 
480 m n.p.m.), a dalej czerwonym szlakiem: Chryszcza-

ta (997 m n.p.m.) - Przełęcz Żebrak (816 m n.p.m.) - Wołosań 
(1071 m n.p.m.) - miejscowość Cisna (ok. 550 m n.p.m.) - Małe 
Jasło (1102 m n.p.m.) - Jasło (1153 m n.p.m.) - Okrąglik (1101 m 
n.p.m.) - Fereczata (1102 m n.p.m.). Dalej „drogą Mirka” i przez 
szczyty: Paprotna, Rabia Skała, Okrąglik, Przełęcz nad Roztoka-
mi, Roztoki Górne, Rosocha, Hyrlata, Rożki i dalej czerwonym 
szlakiem do Cisnej. To morderczy dystans 80 km. Drużyny, bo 
bieg dla bezpieczeństwa odbywa się w parach, mają 16 godzin 
na pokonanie trasyn. Dodatkowe limity czasu obowiązują także 
na punktach kontrolnych. W tym roku w zawodach wystartowa-
ło 1.076 osób, a ukończyło w limicie czasu 786.

To jednak nie jedyny ultra bieg, w którym w tym roku brał udział 
dyżurny. Na jego koncie znajduje się jeszcze Zimowy Maraton Biesz-
czadzki - (42 km 195 cm), Setka Komandosa (100 km) i Ultramaraton 
Podkarpacki - (50 km). A to nie koniec, w planach są jeszcze - Go to 
Hel - ultramaraton, którego trasa biegnie z Gdyni do Helu ( 80km), 
bieg Katorżnika, ekstremalny bieg organizowany przez Jednostkę 
Wojskową Komandosów w Lublińcu, Ultramaraton Powstania War-
szawskiego w Wieliszewie (63 km), bieg Morskiego Komandosa - 
ekstremalny bieg terenowy organizowany przez Jednostkę Wojsko-

wą Formoza, Jesienny Maraton Bieszczadzki (42 km 195 cm) oraz 
Maraton Komandosa w Lublińcu, na którym na dystansie 42 km 195 
cm uczestnicy biegną w pełnym umundurowaniu z 10 kg plecakiem!
Podkom. Arkadiusza Chodorowskiego nie zabrakło także podczas 
biegów zorganizowanych  z okazji Święta Policji. Wspólnie z koleżan-
kami i kolegami z komendy pobiegł na dystansie 1 km i 5 km, by 
pomóc choremu Jackowi Kurzei, policjantowi BOA KGP. g

Dla dyżurnego komendy w Starych Babicach podkom. Arkadiusza Chodorowskiego nie ma dystansu nie do przebiegnięcia. 
11 czerwca ukończył najtrudniejszy bieg, jaki odbywa się w naszym kraju, słynny Bieg Rzeźnika. W sobotę, 22 lipca wspól-
nie z policjantami z powiatu warszawskiego zachodniego uczestniczył natomiast w charytatywnym biegu na dystansie 1 km 
 i 5 km. Zawody odbyły się w Centrum Sportu Młodzieżowego „Agrykola” w Warszawie podczas Pikniku Rodzinnego  
z okazji Święta Policji.

Ultra dyżurny
PODINSP. EWELINA GROMEK-OĆWIEJA
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Zmiany w kadrze
	Z dniem 3 lipca został zwolniony z Policji podinsp. Ireneusz Ambroziak, naczelnik wydziału dochodzeniowo-śledczego KSP. Pełnienie obo-

wiązków służbowych na tym stanowisku powierzono czasowo zastępcy naczelnika podinsp. Tomaszowi Ciurajowi.
	Tego samego dnia został zwolniony z Policji mł. insp. Piotr Kondrakiewicz, naczelnik Laboratorium Kryminalistycznego KSP. Pełnienie obo-

wiązków na tym stanowisku powierzono czasowo kierownikowi sekcji do spraw techniki kryminalistycznej kom. Krzysztofowi Grzybowi.
	Z dniem 4 lipca Pani Jolanta Boruta została zatrudniona na stanowisku audytora wewnętrznego w zespole do spraw audytu wewnętrz-

nego KSP, na czas usprawiedliwionej nieobecności w pracy Pani Doroty Radman.
	Od 5 lipca został powołany na stanowisko komendanta powiatowego Policji dla powiatu zachodniego z siedzibą w Starych Babicach  

mł. insp. Tomasz Dałek, wcześniej zastępca komendanta tej jednostki. Funkcję zastępcy powierzono czasowo podinsp. Krzysztofowi 
Pasce, ekspertowi wydziału prewencji w tej komendzie. 

	Tego samego dnia został przeniesiony do dyspozycji Komendanta Stołecznego Policji insp. Grzegorz Styczyński, komendant rejonowy 
Policji Warszawa VII. Stanowisko to objął mł. insp. Marcin Mielczarek, wcześniej komendant rejonowy Policji Warszawa IV. Pełnienie obo-
wiązków na stanowisku komendanta wolskiej jednostki powierzono mł. insp. Sławomirowi Trojanowskiemu, I zastępcy komendanta.

	Od dnia 16 lipca do dyspozycji Komendanta Stołecznego Policji został przeniesiony podinsp. Jacek Turczyk, zastępca naczelnika wydziału 
doskonalenia zawodowego KSP. Jego stanowisko objął podinsp. Łukasz Świerczewski, ekspert zespołu do spraw współpracy z samorzą-
dami wydziału prewencji KSP.

	Z dniem 14 lipca został przeniesiony do dalszego pełnienia służby w KGP podinsp. Dariusz Żabicki, zastępca naczelnika Wydziału Telein-
formatyki KSP. Pełnienie obowiązków służbowych na tym stanowisku powierzono czasowo podkom. Pawłowi Stachyrze, kierownikowi 
sekcji VII.

Od 1967 r. Komisariat Rzeczny Policji mieści się w budyn-
ku przy ul. Wybrzeże Szczecińskie 6. W latach dwudzie-
stych była to po prostu barka na wodach Wisły. Obecnie 

dookoła portu, w którym zacumowane są policyjne motorówki, 
powstaje nowoczesne osiedle. Nowe budynki „zawstydzają” poli-
cyjny obiekt swą nowoczesnością. Stąd pomysł studentów archi-
tektury Politechniki Warszawskiej, aby tę rzeczywistość zmienić.

Od lutego studenci pracowali nad projektami, by obronić je 
pod koniec czerwca. Pracę rozpoczęli od spotkania z komendan-
tem komisariatu mł. insp. Markiem Gago, który szczegółowo za-
poznał ich ze specyfiką pracy policji wodnej, wymaganiami, jakie 
powinien spełniać budynek oraz z pozostałą infrastrukturą. Na 
tej postawie przyszli inżynierowie tworzyli program funkcjonalny 
nowoczesnego komisariatu. Osiem niezależnych prac prezentuje 
bardzo oryginalne spostrzeganie zagospodarowania przestrzeni  
z ujęciem specyfiki pracy policji wodnej.

Promotorami prac byli: prof. dr hab. inż. arch. Ewa Kuryło-
wicz, dr hab. inż. arch. Radosław Achramowicz. prof. PW oraz 
Piotr Kudelski architekt. g

Studenci Politechniki Warszawskiej na Wydziale Architektury zmierzyli się z „policyjnym zadaniem”. Ośmiu inżynierów  
w swojej pracy dyplomowej zaproponowało odświeżenie wizerunku komisariatu, aby dorównywał zmieniającej się  
z dnia na dzień architekturze miasta. 

Komisariat Rzeczny Policji na miarę czasów
ASP. KINGA CZERWIŃSKA

g Odświeżony wizerunek Komisariatu Rzecznego Policji, czyli praca  
       dyplomowa jednego z ośmiu inżynierów Politechniki Warszawskiej

WARTO WIEDZIEĆ


